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11ادبیات وهنر
فارس- درحالی که هنوز فدراسیون فوتبال درباره برنامه های فرهنگی خود برای جام جهانی روسیه تصمیم نهایی را نگرفته است، روز گذشته خبری در فضای مجازی 
منتشر شد مبنی بر این که علیرضا قربانی و سالار عقیلی خواننده های ایران در مراسم معرفی تیم های حاضر در جام جهانی از سوی ایران خواهند بود اما برخلاف این 
خبر، فدراسیون فوتبال روی محسن چاوشی نظر مثبت دارد و به احتمال زیاد این خواننده عهده دار اجرای برنامه فرهنگی در روسیه خواهد بود.

چاوشی خواننده احتمالی ایران در 
جام جهانی روسیه خواهد بود

چهار  شنبه 15 فروردین 1397 .17 رجب 1439.شماره 19787

...گزارش

برپایی دوازدهمین شب شعر »فیض حضور« 
در تالار شهر مشهد

جلیل فخرایی- مشهد همواره مهد شاعران بوده و شعر 
فارسی با نام حضرت علی )ع( گره خورده است و می توان 
گفت نام حضرت علی )ع( گره از پای شعر فارسی گشوده 
است. مرتضی امیری اسفندقه شاعر معاصر که همراه با 
کاروان عظیم شاعران به شب شعر فیض حضورآمده بود، 
در فضایی عطر آگین به نام اهل بیت و پای بوسی هشتمین 
امــام، قوام شعر فارسی را با شکوه نام اهل بیت متجلی 
دانست. وی خراسان و به ویژه مشهد را همواره مهد شعر 
و شاعران آن را همواره سرآمد شاعران فارسی برشمرد 
و عشق به اهل بیت )ع( را به سبب همجواری با بارگاه 
خورشید هشتم شیعیان  با خون مردم این سرزمین عجین 
دانست. دوازدهمین شب شعر فیض حضور در محفلی 
گرم، صمیمی و مشتاق، با حضور تعداد بسیار زیادی از 
علاقه مندان ادبیات اهل بیت و خانواده های ایثارگر در 
فضایی مملو از شور و شوق و صمیمیت به همت شورای 
شهربا حضور بیش از 300 تن از شاعران و هنرمندان و 
تعداد کثیری از علاقه مندان و جمعی از انجمن های شعر 
آیینی و با استقبال بی نظیر شاعران خراسانی در تالار شهر 
مشهد برگزار شد. در حاشیه این مراسم حجت الاسلام 
با  فیض  همایش های  سلسله  دبیر  مجد  عدالتی  علی 
اشاره به حضور 300 نفر از شاعران و هنرمندان کشوری 
و استانی در این شب شعر، بیان کرد: »این مراسم ادبی 
که »خورشید پدر به کعبه سر زد« نام گرفته است با هدف 
تقویت روحیه نشاط و شادابی، ترویج امید و سرزندگی بین 
شهروندان مشهدی، زائران امام هشتم )ع( و مسافران و 
گردشگران تدارک دیده شده اســت.«  در ادامه مراسم، 
شاعران از جمله مصطفی محدثی خراسانی، مرتضی 
امیری، سعید بیابانکی، محمد جواد غفورزاده شفق و امیر 
برزگر خراسانی به شعر خوانی پرداختند و اجرای نواهای 
گویان  علی  عنوان  با  خراسان  مقامی  موسیقی  آیینی 
توسط غلامحسین سلامی وگروه دل شیدا از جمله موارد 
برجسته این محفل شعر صمیمی و پرشور بود. حضور و شعر 
خوانی زنان شاعر خراسانی از جمله راضیه رجایی، منیژه 
رضوان، مریم دلدار بهاری، الهه بیات مختاری و.... از دیگر 

برنامه های این شب شعر بود.

...لذت شعر

امروز
به اجزای ریز و جزئی فکر می کنم

به اشیا
مثلا نگرانم

نگران لامپ در یخچال
اگر گوشه در را باز بگذاری

می بینی
مجید سعدآبادی نور کوچکی در سرما زندگی می کند! 

مثل یک صندلی بی رمق،
در خانه ای متروک،

ته محله ای دور افتاده ام!
با هر صدای آشنا پشتِ پنجره ها،

روی آن پایه ای خم می شوم
نیکی فیروزکوهی که از نبودنت شکسته است... 

هزار فلسفه دارد کسی که مجنون است
به ویژه آن که جنون را به عشق مدیون است

طلا که هیچ، که از اشک نیز پاک تر است
حسابِ هرکه سرش از حساب بیرون است

بهمن صباغ زاده  
***

منم
سنگریزه ای

که از صعود تو
سقوط می کند

علیرضا روشن  

...موسیقی
»اپرای عشق« مهر و آبان 97 

اجرا می شود
مدیر گــروه آران پــس از اجــرای موفق »رستم و سهراب« 
ــرای عــروســکــی »عشق«  در مشهد، از آمـــاده ســـازی اپـ
براساس داستان شیخ صنعان برای پاییز 97 خبر داد. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران پویا، بهروز غریب پور به همراه 
گروه اپرای عروسکی آران، هفتم و هشتم فروردین در سالن 
تئاتر شهر مشهد، اپرای عروسکی رستم و سهراب را روی 
صحنه برد و این تجربه را برای خود و گروهش فوق العاده 
توصیف کرد. وی در گفت وگو با تسنیم با اشاره به این که 
به دلایلی زمان اجرا چندان قطعی نبود؛ اما با آغاز تبلیغات 
در همان روز، این اپرا با استقبال گرم مخاطبان مشهدی 
روبــه رو شد، اذعان کرد: هر سه اجرای مشهد با ظرفیت 
کامل و به شکل باشکوه و زیبا اجرا شد. خالق اپرای عاشورا 
درباره برنامه بعدی گروه آران، از آماده سازی »اپرای عشق« 
برای اوایل پاییز خبر داد. »اپرای عشق« براساس داستان 
شیخ صنعان فریدالدین عطار است. غریب پور که اپرای 
»خیام« را در انگلستان ضبط کرده بود، دربــاره احتمال 
ضبط »اپرای عشق« در کشوری خارجی گفت: »با بالا رفتن 
هزینه ها باید بررسی کنیم برای ضبط این اثر به کدام کشور 
خواهیم رفــت.« طراحی موسیقی اپــرای عشق بر عهده 
شورا کریمی است و غریب پور انتخاب کشور را معطوف 
به پیشنهاد این آهنگ ساز دانست. اپرای عشق در مرحله 
ساخت عروسک و موسیقی است. بهروز غریب پور اعلام 
کرده است فعلًا برنامه ای برای اجرا در اروپا نــدارد. وی 
درباره اجرای اپراهای سعدی و حافظ در شهرهایی چون 
شیراز در روزهای منتسب به آنان در تقویم نیز گفت: همه 
چیز به آمادگی گروه بستگی دارد؛ چرا که هم اکنون گروه 
به طور کامل درگیر اجرای اپرای عشق است. وی همچنین 
از برنامه گروه برای اجرای اپرای خیام در نیشابور و اپرای 

لیلی و مجنون در تبریز خبر داد.

هنرمندان نباید در مقابل اعمال 
سلایق شخصی سکوت کنند

ــده و موسیقی دان( در پــیِ قطعی  ــوازن کیهان کلهر )ن
غیرعادی برق و اینترنت شهر کلمه از توابع استان بوشهر 
هنگام اجرای کنسرت محسن شریفیان و گروه لیان، با 
انتشارِ متنیِ درباره این مسئله واکنش نشان داد. به گزارش 
ایلنا، کیهان کلهر نوشت: »متاسفانه اولین بار نیست که 
اعمال سلایق شخصی که زاده خودسری و ملوک الطوایفی 
است، صورت پذیرفته و متاسفانه آخرین بار نیز نخواهد 
بود. این بار جامعه هنرمندان کشور نباید در مقابل چنین 
فجایع اسف باری سکوت کنند، از آن جا که موسیقی دانان 
و هنرمندان ایران، تشکل مستقل صنفی ندارند که قاعدتا 
می بایست پیگیر چنین مسائلی باشد، نمایندگان استان 
بوشهر در مجلس و وزیر ارشاد و دیگر مسئولان شهر کلمه 
باید مستقیماً جوابگوی مردم و جامعه هنری کشور باشند. 
امیدواریم این بار مسئولان خاطی شناسایی و بازخواست 
شوند نه این که طبق معمول تقصیر متوجه عوامل خارجی 

و مظنونان همیشگی شود.«

...ادبی
معرفی نامزدهای نهایی قدیمی ترین جایزه 

ادبی بریتانیا

فهرسـت نامزدهای نهایی جایزه ادبی »جیمـز تیت بلک« 
در سـال 2018 اعلام شـد. بـه گزارش ایسـنا، یـک رمان 
ضدآرمـان شـهری دربـاره جنگ هـای داخلـی آمریـکا 
و کتـاب زندگی نامـه »محمـد علـی کِلـی« و »پرنسـس 
مـارگارت« از جملـه مهم تریـن نامزدهـای قدیمی تریـن 
جایـزه ادبی بریتانیـا در دو بخـش داسـتانی و زندگی نامه 
هسـتند. جایزه »جیمـز تیت بلک« که هر سـاله بـه بهترین 
اثـر داسـتانی و زندگی نامه منتشـر شـده در بریتانیـا اعطا 
می شـود، تنهـا جایـزه در نـوع خـود در جهـان اسـت کـه از 
سـوی یک دانشـگاه )دانشـگاه ادینبـرا( برگزار می شـود. 
جوایـز »تیـت بلـک« سـال 1919 توسـط »ژانـت کوتـس« 
همسـر »جیمـز تیـت بلـک« راه انـدازی شـد تـا یـاد همسـر 
درگذشـته اش را گرامـی بـدارد. هرسـاله بیـش از 400 
کتـاب و نمایش نامـه توسـط دانـش آموختـگان دانشـگاه 
برنـدگان  تـا  می شـوند  بررسـی  اسـکاتلند  در  ادینبـرا 

بخش هـای مختلـف مشـخص شـوند.

فروش رایت برگزیدگان جایزه جلال به 
فرانسه و مراکش

معـاون اداره کل مجامـع و فعالیت هـای فرهنگـی وزارت 
ارشـاد، در گفت وگـو بـا باشـگاه خبرنـگاران پویـا، از فروش 
رایـت دو کتـاب برگزیـده دهمیـن دوره جایـزه جـلال آل 
احمد در نمایشـگاه کتاب پاریس خبـر داد. ایوب دهقانکار 
افزود: »در نمایشـگاه کتاب پاریس دو اثـر برگزیده دهمین 
دوره جایـزه ادبـی جـلال یعنـی »ایـن خیابـان سـرعت گیر 
ندارد« اثر مریم جهانی و »بی کتابی« اثر محمدرضا شـرفی 
خبوشـان بـا حضـور نویسـندگان معرفـی شـدند، در ادامـه 
بـا تـلاش دبیرخانـه طـرح گرنـت طـی مذاکـره بـا ناشـران 
خارجـی موفـق شـدیم بـا ناشـرانی از کشـورهای فرانسـه و 
مراکش بـرای ترجمه و انتشـار ایـن دو کتـاب توافق حاصل 
کنیـم.« وی تصریـح کرد: »قـرار اسـت ایـن دو کتـاب بـه 
زبان هـای فرانسـوی و عربـی در فرانسـه و مراکـش منتشـر 
شـوند، »قرارداد بـا ناشـر ایرانی و خریـد رایت در نمایشـگاه 

کتـاب تهـران انجـام خواهـد شـد.«

مصطفی رحماندوست: نیاز همیشگی انسان 
به »قصه«

مصطفی رحماندوست شاعر و نویسنده کودک، در گفت و 
گو با مهر به مناسبت روز جهانی کتاب کودک اظهار کرد: 
بچه ها روایت را دوست دارند. البته نوع روایت و بلندی و 
کوتاهی آن، برای خردسالان متفاوت با کودکان و نوجوانان 
است اما روایت و قصه، قالبی است که کهنه نمی شود و 
همواره مخاطبان خاص خود را دارد. اصلًا بشر، در هر مکان 
و زمانی به قصه نیاز دارد و امروز یکی از عمده ترین مشکلات 
ما این است که پدر و مادرها برای بچه های خود شعر و قصه 
نمی گویند، به چهره آن ها نگاه نمی کنند و دستشان را در 
دست نمی گیرند و برایشان شعر نمی خوانند و قصه تعریف 

نمی کنند و این خیلی بد است.

عباس خسروی - نوازنده پیش کسوت ویولن	 
عباس خسروی، نوازنده پیش کسوت ویولن که سال ها با 
ارکستر موسیقی ملی ایران به رهبری فرهاد فخرالدینی 
همکاری می کرد، دوشنبه هفتم فروردین ماه 96 در سن 
76 سالگی بر اثر سکته مغزی درگذشت. این هنرمند که 
از پاییز سال 95 در بستر بیماری بود، در سال 1320 
متولد شده بود. او طی این سال ها ضمن فعالیت مستمر 
در ارکستر موسیقی ملی و رادیو، به عنوان مدرس حوزه 

موسیقی نیز به فعالیت مشغول بود.

محمدرضا جعفری )سارو( - نوازنده گیتار، آهنگ ساز 	 
و خواننده موسیقی پاپ

محمدرضا جعفری ملقب به سارو از نوازندگان با سابقه 
گیتار، آهنگ ساز و خواننده موسیقی پاپ، بعد از مدت ها 
مبارزه با بیماری در کشور آلمان دارفانی را وداع گفت. 
حاصل فعالیت های هنری سارو در مازندران نیز انتشار 
چند آلبوم موسیقی محلی و سنتی بود که مورد استقبال 
علاقه مندان به موسیقی مازندرانی هم قرار گرفت. مراسم 
ترحیم و بزرگداشت مرحوم محمد جعفری، 21 خرداد در 
سالن سلمان هراتی مجتمع فرهنگی و هنری اداره کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی ساری برگزار شد.

حسین شهبازیان - نوازنده و آهنگ ساز موسیقی 	 
ایرانی

نوازنده، مدرس موسیقی و رهبر ارکستر و پدر فریدون 
شهبازیان آهنگ ساز برجسته و رهبر ارکستر ملی ایران، 
مردادماه در گذشت. مرحوم شهبازیان متولد 1298 
در تهران بود. او سال ها به آموختن موسیقی کلاسیک 
پرداخت و خود دراین زمان به مرحله ای رسیده بود که 
می توانست شاگرد تربیت کند و به عنوان معلم به پرورش 
هنرجویان موسیقی بپردازد. او کارمند وزارت فرهنگ و 
تا زمان بازنشستگی مدرس و هنرآموز موسیقی بود. وی 
همچنین در کنار تدریس به آهنگ سازی و تشکیل ارکستر 

می پرداخت.

محمود جهان- خواننده موسیقی نواحی جنوب	 
محمود جهان خواننده پیش کسوت موسیقی اقــوام، 
صبح روز یک شنبه هشتم مرداد در بیمارستان ممکوی 
شهرستان ماهشهر درگذشت. زنده یاد جهان، قرار بود 
روز دهم مرداد به مناسبت ولادت امام رضا )ع( کنسرت 
اجرا کند که ساعتی پیش از اجرا دچار عارضه قلبی شد و 

پس از انتقال به بیمارستان صنایع پتروشیمی شهرستان 
بندر ماهشهر دار فانی را وداع گفت. او در سال 1330 
در آبــادان به دنیا آمد. جهان کارمند بازنشسته شرکت 

نفت بود.

فرهاد فرجلی- نوازنده مطرح تار آذربایجان	 
فرهاد فرجلی از آهنگ سازان و نوازندگان شناخته شده 
تار آذربایجانی روز پنج شنبه 12 مرداد ماه در سن 49 
سالگی براثر سکته قلبی دارفانی را وداع گفت. فرهاد 
فرجلی ششم بهمن ماه سال 1347 در تهران چشم به 
جهان گشود. پس از این که استاد لطفی به ذوق و شوق 
موسیقایی او پی  برد، فرجلی را به استاد حمید متبسم 
نوازنده تار معرفی کرد. از آن جا که پدر و مادر او آذری 
زبان بودند، شوق و ذوق هنری بیش از حد او به موسیقی 
موغامی آذربایجان، فرهاد را به سمت تار آذری سوق داد.

نادر گلچین- خواننده پیش کسوت موسیقی ایرانی	 
نادرگلچین خواننده پیش کسوت موسیقی ایرانی ظهر 
روز جمعه 31 شهریور ماه بعد از مدت ها مبارزه با بیماری، 
دارفانی را وداع گفت. نادر گلچین از جمله خوانندگان 
شناخته شده موسیقی ایرانی است که تاکنون آثاری 
چون »یوسف گم گشته«، »مرغ سحر«، »ناوک مژگان«، 
»قصه شهر عشق«، »مسبب«، »من دیگه بچه نمی شم« 
و آلبوم های »گریز«، »نفس باد صبا« و »زلف بنفشه« را 

منتشر کرده است.

حامد ذاکری )حامد هاکان(- آهنگ ساز و خواننده 	 
موسیقی پاپ

حامد هــاکــان، خــوانــنــده و آهــنــگ ســاز موسیقی پاپ 
چهارشنبه 12 مــرداد در سن 34 سالگی درگذشت. 
حامد ذاکری با آثار شخصی و همکاری با خوانندگانی 
نظیر محسن چاوشی، فــرزاد فرزین و محسن یگانه به 
شهرت رسید اما در ادامه نتوانست فعالیت های خود را به 
شکل رسمی دنبال کند. او در مهرماه سال 93 موفق به 
دریافت مجوزهای لازم شد و قرار بود اولین آلبوم مجازش 
از سوی شرکت »صوت آوای هنر« به بازار عرضه شود که 

این اتفاق رخ نداد.

فرامرز شکرخواه - نوازنده تار و سه تار خراسانی	 
تـار  سـه  و  تـار  نوازنـده  و  سـازنده  خـواه  شـکر  فرامـرز 
کشـورمان، پـس از طـی یـک دوره بیمـاری عصـر روز 

سـه شـنبه 25 مهـر 96 در سـن 56 سـالگی در مشـهد 
درگذشـت. شـکرخواه کمانچـه نـوازی را نـزد اسـتاد علی 
اکبـر شـکارچی آموخـت. شـکرخواه کـه کلکسـیونی از 
سـازهای تاریخـی را هـم در اختیـار داشـت، از دهـه 60 
بـا دریافـت مجـوز از وزارت فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی بـه 

نیـز پرداخـت. ساخت سـاز 

محمدحسن رادمان - نوازنده و مدرس ویولن	 
محمدحسن رادمان، نوازنده و مدرس پیش کسوت ویولن 
و رهبر ارکستر، پنج شنبه 27 مهر دار فانی را وداع گفت. 
مرحوم رادمان در سال 1311 در تهران متولد شد و از 
هنرستان موسیقی، این هنر را دنبال کرد. این هنرمند 
در طول فعالیت های هنری اش ضمن تدوین مقالات و 
جزوه های آموزشی، ده ها تقدیرنامه از موسسات عالی 
و دانشگاهی دریافت کرد. همچنین در ارکستر  مایستر 
و ارکستر حسین دهلوی حضور داشت و رهبر ارکستر 

فرهنگسرای ملل بود.

ابراهیم حدیدی - نوازنده موسیقی نواحی سیستان 	 
و بلوچستان

ابراهیم حدیدی از هنرمندان برجسته موسیقی و سرنا نواز 
و سازنده ساز سیستانی معروف به »گل آقا« پس از 15 روز 
کما در 4آبان ماه 96 در بیمارستان زابل درگذشت. زنده 
یاد حدیدی متولد 1336 در روستای دهنوی از توابع 
شهرستان زهک بود. او آخرین فرزند خانواده بود که بعد 
از فوت 10 برادرش، برای پدر و مادر آن قدر عزیز شد که 

پدر او را »گل آقا« نامید.

مصطفی جاویدان - خواننده و نوازنده موسیقی 	 
نواحی

مصطفی جاویدان از خوانندگان قدیمی موسیقی ایران، 
در سن 71 سالگی دارفانی را وداع گفت. نام اصلی 
درویش مصطفی جاویدان، سید مصطفی موسوی است. 
وی 7 آبان 1325 در کرمانشاه و در خانواده ای مذهبی 
متولد شد. گفته می شود در سال 1347 زمانی که او در 
سن 22 سالگی قرار داشت و علاقه مند به ادامه تحصیل 
بود بنا بر توصیه دوستان پدرش، با نامی مستعار و غیر 
حقیقی در دانشگاه تهران ثبت نام کرد تا از گزند ساواک 
در امان بماند چرا که از نظر شکل ظاهری، شباهت بسیار 

زیادی به شهید نواب صفوی داشت.

غلام محمد احسانی - هنرمند پیش کسوت موسیقی 	 
نواحی تربت جام

استاد غلام محمد احسانی از هنرمندان پیش کسوت 
تربت جام، بعد از تحمل بیماری روز دوشنبه 6آذر در سن 
63 سالگی در بیمارستان امام رضا )ع( مشهد درگذشت. 
این هنرمند در همایش خنیاگران جام که در شهریور ماه 
96 برگزار شد، جزو 18 استادی بود که در آن همایش 

اجرا داشت.

خالو قنبر هرمزی - نوازنده و خواننده پیش کسوت 	 
موسیقی نواحی جنوب

خالو محمد قنبر هرمزی، هنرمند پیش کسوت موسیقی 
بومی هرمز روز 13 آذرماه هنگام اجرای کنسرت نمایش 
ــاران دچــار سکته قلبی شد و در  گــروه »لیوا« در تئاتر ب

بیمارستان فیروزگر تهران دارفانی را وداع گفت.

احمد اقــوام شکوهی - قدیمی ترین نقاره زن حرم 	 
رضوی

اسـتاد احمـد اقـوام شـکوهی، قدیمی تریـن نقـاره زن 
بارگاه قـدس امام علی بن موسـی الرضا )ع( چهارشـنبه 
22آذرماه درگذشـت. این خادم بارگاه ملائک پاسـبان 
قـدس رضـوی از سـال 1324 دربـارگاه منـور رضـوی 
نقاره زنی را شـروع کـرد و حدود 72 سـال ایـن وظیفه را 
برعهده داشـت. مشـهدی ها حـاج احمد اقوام شـکوهی 
را به عنـوان نقـاره زن پیر امـام مهربانی ها می شناسـند.

عبدالکریم مهرافشان - نوازنده و آهنگ ساز با سابقه 	 
موسیقی ایرانی

عبدالکریـم مهرافشـان از آهنـگ سـازان پیـش کسـوت 
موسیقی ایرانی که سـابقه همکاری با بسـیاری از بزرگان 
موسـیقی را داشـت بعـد از مدت ها مبـارزه بـا بیمـاری، در 

7اسـفندماه دارفانـی را وداع گفـت.

میرزا طاهر بقال - نوازنده و خواننده پیش کسوت 	 
موسیقی دزفول

حاج میرزا طاهر بقال از خوانندگان و نی نــوازان پیش 
کسوت دزفول در سن 86 سالگی به دلیل بیماری کلیوی 
دارفانی را در 19 اسفند ماه وداع گفت. میرزا طاهر بقال 
از جمله هنرمندانی بود که در حوزه نی نــوازی مهارت 

خاصی داشت.
برای نوشتن این مطلب از روزنامه هنرمند استفاده شده است

صدای خواننده ماه عسل در بندرگناوه

 کنسرت محسن یگانه روزجمعه 17 
چهره ها

خواننده پاپ
فــــروردیــــن در ســـالـــن طــــاووس 
ــود. به  ــی ش ــزار م ــرگ بــنــدرگــنــاوه ب
گزارش میزان، محسن یگانه خواننده موسیقی پاپ در 

کنسرت استانی خود درســال 97 با هموطنانش در 
بندرگناوه دیدار می کند. یگانه در کنسرت بهاری خود با 

منتخبی از قطعه های پرطرفدارش مانند "سکوت"، "رگ خواب"، "درکم کن"، 
"دوستت دارم"، "هوایی شدی" و "نمیشه" روی صحنه می رود. در کارنامه 
هنری محسن یگانه، سابقه خواندن تیتراژ های موفقی مانند "ماه عسل" و 
سریال هایی همچون "آسمان همیشه ابری نیست" دیده می شود. یگانه در 
کنسرت نوروزی رامسر به دلیل ضعف جسمانی به بیمارستان امام سجاد )ع( 

این شهر منتقل و پس از بستری و مراقبت های درمانی مرخص شد.

احمدرضا احمدی با »کشتی سرگردان در مه دریا« رسید

 جدیدترین اثر داستانی احمدرضا 
چهره ها

نویسنده
احمدی بــرای نوجوانان به نام 
»کشتی سرگردان در مه دریا« از 
سوی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

منتشر شد. به گزارش فارس، احمدی در این کتاب 
همچون دیگر آثار خود نگاه متفاوتی به چیستی و هستی 

دنیا دارد و به مخاطبان می آموزد با نگاهی نو به اطراف خود بنگرند. در این 
کتاب که تصویرگری آن را کمال طباطبایی بر عهده داشته، راوی داستان 
حذف شده است و تنها مناظری که او روایت می کند به تصویر در آمده اند. این 
اثر که مناسب گروه سنی »د« )12 تا 14 سال( است، 4600 تومان قیمت 
دارد. کتاب 36 صفحه ای »کشتی سرگردان در مه دریا« با شمارگان هفت 

هزار نسخه در فروشگاه های سراسر کشور به فروش می رسد.

ماجراهای »حمید هیراد« و »تییستو!«

 دی جی سرشناس جهانی »تییستو« 
چهره ها

موسیقی دان
که از پیشگامان موسیقی ترنس در 
جهان به حساب می آید، با حضور در 
صفحه اینستاگرام شخصی »حمید هیراد« درباره آثار 

منتشر شده حمید هیراد واکنش نشان داد و از این که در 
بخشی از موسیقی آثار این خواننده ایرانی از بخش هایی از 

موسیقی »تییستو« استفاده شده، ابراز خوشحالی کرد. »تییستو« با درج 
کامنتی در صفحه حمید هیراد او را تشویق کرده است. به گزارش »موسیقی 
ما«، استقبال »تییستو« از مورد پسند قرار گرفتن بخشی از موسیقی اش در 
قالب آثار هیراد در شرایطی رخ داده است که برخی کاربران ایرانی با حمله به 
صفحات شخصی »تییستو« بحث های داغی در صفحات او به وجود آورده اند. 

این در حالی است که به تازگی به سرقت ادبی هیراد انتقادهایی شده است.

 یادی از اهالی موسیقی ایران
که در سال 96 درگذشتند

گروه ادب و هنر- تعدادی از هنرمندان فعال سبک ها و گونه های مختلف موسیقایی که طی سال های گذشته، خدمات و آثار ارزشــمندی را در اعتلای فرهنگ و هنر این سرزمین به جای گذاشتند در ماه های مختلف سال 
گذشته دار فانی را وداع گفتند. هنرمندانی که هر یک در طول عمر گرانمایه شان به سهم خود گام های موثر و ارزنده ای را به ویژه در حوزه های موسیقی اصیل ایرانی و موسیقی نواحی ایران برداشتند و با سفر خود به دنیای 
باقی مانند همیشه افسوس بزرگی را به یادگار گذاشتند که چرا بسیاری از ما همچنان در زمان حیاتشان به فکر قدردانی از آن ها نبودیم و وقتی دستشان از این دنیا کوتاه شد، تازه به این فکر افتادیم که چه دردانه هایی از 
برگ های زرین موسیقی ایرانی به سمت معبودشان پرواز کردند. گزارش زیر، نگاهی کوتاه و اجمالی به هنرمندان در گذشته موسیقی در سال 96 دارد که هرکدام در زمان و روزگاری که به فعالیت مستمر در عرصه موسیقی 
مشغول بودند، خدمات قابل ملاحظه و موثری را انجام دادند که برای هیچ کدامشان نه جانشینی هست و نه برنامه ای برای ثبت و معرفی هرچه بهتر آن ها. به عبارتی هرچه هست ثبت نام و یاد این عزیزان در تاریخ موسیقی 

این سرزمین است. در این روزهای ابتدایی سال با نثار صلوات و قرائت فاتحه یاد و خاطره آن عزیزان را گرامی می داریم.

هواپیــما
 تــوی هواپیما که می نشینم، درست 

داستان کوتاه

شرمین نادری
وقتی صندلی ام را پیدا می کنم و زیر 
پنجره جاخوش می کنم، دلشوره هایم 

شروع می شود.
ــدارم یا تــرس ازافــتــادن  ــرواز ن اشتباه نکن، تــرس از پ
هواپیما، یا چه می دانم دل غشه از بالا پریدن های این 
پرنده بزرگ فلزی توی چاه های هوایی ترسناک. ترسم 

از نرسیدن است، نرسیدن به تو.
و  پیش خــودم خیال می کنم مثل همیشه، خونسرد 
مهربان روی صندلی های پشت پنجره سالن انتظار 

نشسته ای، برای خودت مردم را نگاه می کنی.
منتظر منی که چمدان گنده همیشگی را روی زمین 
بکشم و به خانه برگردم و قبل از رسیدن به آن طرف 

پنجره، با شــادی به سمتت دست تکان بدهم که باز 
برگشتم.

ایــن پنجره ها و فاصله ها  ــودم خیال می کنم  پیش خ
وساعت های پــرواز بالاخره روزی تمام می شوند و من 
برای همیشه می مانم، می مانم و آن هواپیمای همیشگی 
که عین گهواره بلندم می کرد که از این شهر به آن شهر 

ببردم هم، آرام می گیرد گوشه پارکی، جایی.
امــا هواپیما اگــر نپرد که نمی شود و دنیا انگار دنیای 

فاصله هاست.
صندلی این طرفی ام را زنی گرفته که نوه های دختری اش 
ساکن جنوب اند و پسرش ساکن شمال و صندلی آن 
طــرفــی ام پسرجوانی اســت که در شهری دیگر درس 

می خواند و از پدر و مادرش دور است.
ــای سال در حال پریدن بالای  همه مان خیلی از روزه
سرشهرها هستیم، سوار هواپیما، سوار بر بال های پرنده 

سنگینی که ما را به این طرف و آن طرف می برد.

همه مان، مثل باقی کثیرالسفرها، بلدیم چطور کمربند 
ایمنی را محکم کنیم یا کدام قسمت عصرانه هواپیما را 

برای فردا نگه داریم.
همه مان خوابیدن روی صندلی های نــاراحــت را یاد 
گرفته ایم و همه مان توی فرودگاه های شهرهای مختلف 
با چشم های نگران دنبال لبخندهای آشنا گشته ایم و 
البته همه مان، مثل باقی آن ها که کارشان در سفراست، 
یا عزیزی در سفر دارند، اغلب دلسرد و تنها بارمان را روی 

دوشمان گذاشته ایم و دوباره سوار هواپیما شدیم.
هواپیما اما ما را برداشته و از این دیار به آن شهر برده و 
وقتی داشتیم پیاده می شدیم، روی باند یخ زده و غمگین 
شهری دیگر به دل های غصه دارمان نگاه کرده و شاید 
حتی کمی خندیده است.همین هم هست که وقتی توی 
هواپیما می نشینم، دغدغه رسیدن دارم، این جا، توی هوا، 
جایی بین زمین و آسمان، کسی دلش برای دلتنگی های 

کسی نمی سوزد.

ــد بــه رفــتــن، بــه صندلی های تاشو،  همه عـــادت دارنـ
پنجره هایی که وقت پریدن باید باز باشند و به کمربندهایی 

که وقتی باز یا بسته می شوند هم صدای دلتنگی دارند.
و  کمربندها  همین  حتی  هواپیما،  ــود  خ حتی  همه 
صندلی ها از انتظار خسته اند، فقط تویی که انگارهیچ 

وقت از انتظار خسته نمی شوی.
فقط تویی که هربار با لبخند روی صندلی های اتاق 
منتظران، نشسته ای و برای من خسته از رفتن و نرسیدن 

دست تکان می دهی، یعنی دیدی رسیدی باز.
آمده ای که باز بگویی سفربخیر یا بگویی خوش آمدی و من 
بگویم هواپیما این جور و آن جور بود و ته دلم آرزو کنم دیگر 

منتظرت نگذارم.
اما دنیا دنیای فاصله هاست و بعد از ما، هزاران هزار نفر 
دیگر همین جا روی صندلی های همین هواپیما خواهند 
نشست با دل غشه ای از انتظار و آرزوی رسیدن یا نرفتن، 

می دانی که چه می گویم؟


